



COOPERCAR
 NIT 900.000.000
 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INDIVIDUAL
 A 31 DE DICIEMBRE DE 2022 VIS 31 DE DICIEMBRE DE 2021
 "Expresado en pesos colombianos COP \$"

Activo	31/12/2022 COP \$	31/12/2021 COP \$	V. ABSOLUTA COP \$	V. RELATIVA %	NOTAS	31/12/2022 COP \$	31/12/2021 COP \$	V. ABSOLUTA COP \$	V. RELATIVA %
Activo Corriente									
Efectivo y equivalentes al efectivo	825.673.610	1.102.702.496	-277.028.596	-25,12%	4	35.608.364	12.061.534	23.547.830	195,23%
Caja Bonos	0	5.321	-5.321	-100,00%		2.257.907	2.820.842	-562.935	-19,98%
Bancos	257.462.680	571.570.417	-314.107.851	-54,98%		5.064.032	4.194.753	879.279	21,01%
Certificados de Depósito a Término Fijo	568.211.344	531.126.688	37.084.676	6,98%		28.287.425	5.055.939	23.231.486	459,49%
Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	47.932.058	28.148.308	19.783.750	70,28%	5	3.765.000	3.316.000	449.000	13,54%
Instrumentos de Patrimonio en Sociedades Nacionales	47.932.058	28.148.308	19.783.750	70,28%		344.000	477.000	-133.000	-27,86%
Instrumentos financieros por operaciones activas de cartera de crédito	164.918.030	145.537.241	19.381.790	13,32%	6	16.305.578	14.882.710	1.422.868	9,56%
Cartera de Créditos Corto Plazo	155.777.602	137.580.305	18.197.298	13,23%		1.401.087	130.800	1.270.287	971,17%
Intereses Cartera de Créditos	9.016.428	7.768.936	1.247.492	15,75%		14.904.491	14.751.910	152.581	1,03%
Convenios por Cobrar	1.254.227	1.298.227	-42.000	-3,24%		0	0	0	0,00%
Delictivo Convenios por cobrar	-1.128.227	-1.128.227	0	0,00%		0	0	0	0,00%
Otras cuentas por Cobrar	12.188.949	6.268.508	5.920.441	48,50%	7	0	4.757.059	-4.757.059	-100,00%
Otras cuentas por cobrar	5.445.428	0	5.445.428	100,00%		0	0	0	0,00%
Rendimientos por cobrar CDT	7.460.449	0	7.460.449	100,00%		0	0	0	0,00%
Cuentas por cobrar ex asociados	2.800.008	11.642.016	-8.736.008	-75,04%		55.679.942	35.017.303	20.662.639	59,01%
Delictivo Otras cuentas por cobrar y reclamo aseguradoras	-3.621.934	-3.433.508	-188.426	5,49%		0	0	0	0,00%
Total Activo Corriente	1.050.714.848	1.284.596.463	-233.881.615	-18,21%		55.679.942	35.017.303	20.662.639	59,01%
Cartera de Créditos Largo Plazo	1.758.556.303	1.508.920.635	249.635.668	16,54%		0	0	0	0,00%
Total Cartera de Créditos Largo Plazo	1.791.442.428	1.562.173.507	229.268.921	14,68%		0	0	0	0,00%
Delictivo de Instrumentos financieros por operaciones activas de cartera de crédito	-32.001.632	-71.223.022	39.221.390	54,39%		0	0	0	0,00%
Delictivo Intereses Cartera de Créditos	-884.293	-2.030.450	1.146.157	56,45%		0	0	0	0,00%
Activos Materiales	236.156.902	225.458.707	10.698.195	4,75%	8	2.585.382.045	2.618.617.462	-33.235.417	-1,27%
Edificaciones	231.773.650	231.773.650	0	0,00%		-100.000.000	90.852.600	9.147.400	10,07%
Muebles y Equipo de Oficina	25.617.299	25.617.299	0	0,00%		77.861.147	101.532.307	-23.731.160	-23,37%
Equipos de Computo y Comunicación	52.554.763	36.703.863	15.850.900	43,19%		3.823.143	3.823.143	0	0,00%
Depreciación Acumulada Propiedad planta y equipo	-73.788.830	-68.636.225	-5.152.605	7,51%		29.878.227	-23.731.160	53.609.387	-225,90%
						192.863.549	192.863.549	0	0,00%
Total Activo No Corriente	1.994.713.205	1.734.378.742	260.334.463	15,01%	13	2.989.748.111	2.963.957.901	5.790.210	0,19%
TOTAL ACTIVO	3.045.428.053	3.018.975.204	26.452.849	0,88%		3.045.428.053	3.018.975.204	26.452.849	0,88%

Las notas a los estados financieros hacen parte integral de los mismos

ELIZABETH HERRERA MORENO
 Representante Legal
 C.C. 38.262.239

SERGIO ALBERTO GRANADOS HERNANDEZ
 CONTADOR PUBLICO
 T.P. 118.817

(Ver Dictamen Adjunto)

JOSE ENRIQUE PRIETO ADAS
 Revisor Fiscal
 T.P. 40.518 - T



COOPERCAR
NIT 866.037.018 - 2
ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL
A 31 DE DICIEMBRE DE 2022 VS 31 DE DICIEMBRE DE 2021
Expresado en pesos colombianos COP \$

NOTA	31/12/2022	%	31/12/2021	ABSOLUTA	RELATIVA
	COP \$		COP \$	COP \$	%
Ingresos por actividades Ordinarias					
Intereses por Colocación Cartera de Credito	248.980.477	70,87%	257.128.761	-8.148.284	-3,17%
Por Recuperaciones de Deterioros	31.344.277	8,92%	50.375.347	-19.031.070	-37,78%
Ingresos Fondo de Solidaridad	13.906.328	3,96%	14.436.400	-530.072	INDETER
Total Ingresos de las actividades ordinarias	294.231.082	83,75%	321.941.508	-27.710.426	-8,61%
Gastos Generales de las Actividades Ordinarias					
Beneficios al personal	125.281.525	42,36%	142.641.470	-17.359.945	-12,17%
Honorarios	37.608.940	12,72%	49.413.416	-11.804.476	-23,89%
Impuestos	4.901.000	1,66%	4.198.000	703.000	16,75%
Seguros	85.797.372	29,01%	70.135.601	15.661.771	22,33%
Gastos Bienestar Asociados	13.212.000	4,47%	0	13.212.000	INDETER
Gastos de Administración	29.597.230	10,01%	28.603.637	993.593	3,47%
Otros Gastos Administrativos Diversos	11.955.945	4,05%	13.399.113	-1.433.168	-10,70%
Total Gastos Generales de las Actividades Ordinarias	308.364.012	104,27%	308.391.236	-27.224	-0,01%
Otros Gastos Actividades Ordinarias					
Depreciaciones	-5.152.605	-1,74%	8.655.535	-13.808.140	-159,53%
Amortizaciones	-3.903.200	-1,32%	4.273.456	-8.176.656	-191,34%
Deterioros	8.634.644	2,89%	36.033.053	-27.398.409	-75,48%
Total Otros Gastos Actividades Ordinarias	221.161	0,07%	48.962.044	-48.740.883	-99,55%
Total gastos de las actividades ordinarias	308.585.173	104,27%	357.353.280	-48.768.107	-13,65%
Resultado por Actividades Ordinarias	-14.354.090	-4,09%	-35.411.772	21.057.682	-59,47%
Ingresos por Actividades no Ordinarias					
Rendimientos Financieros	34.872.132	9,93%	8.908.488	25.963.644	291,45%
Convenios	3.349.601	0,95%	2.261.012	1.088.589	46,85%
Otros Ingresos no Operacionales	18.855.009	5,37%	14.103.520	4.751.489	33,69%
Total Ingresos por Actividades no Ordinarias	57.076.742	16,25%	25.293.020	31.783.722	125,66%
Gastos por Actividades No Ordinarias					
Gastos Financieros	-12.844.425	-4,34%	13.612.408	-26.456.833	-194,36%
Total Gastos por Actividades No Ordinarias	-12.844.425	-4,34%	13.612.408	-26.456.833	-194,36%
Resultado por actividades no Ordinarias	44.232.317	12,59%	11.680.612	32.551.705	278,66%
Resultado del ejercicio	29.878.227	8,50%	-23.731.160	53.609.387	-225,90%

Las notas a los estados financieros hacen parte integral de los mismos

ELIZABETH HERRERA MORENO
Representante Legal
C.C.38.282.399

SERGIO ALBERTO GRANADOS HERNANDEZ
CONTADOR PUBLICO
T.P.176.817-T

(Ver dictamen Adjunta)

JOSE ENRIQUE PRIETO ARIAS
Revisor Fiscal
T.P. 40.516 - T



COOPERCAR

Nit 860.037.018 - 2

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2022 VS 31 DE DICIEMBRE DE 2021
"Expresado en pesos colombianos COP \$"

Concepto	COP \$		COP \$		COP \$	
	Saldo 1 Ene-2021	Incremento	Disminución	Saldo 31 Dic-2021		
Capital Social	2.643.649.300			2.709.470.062		
Reservas	255.431.714		153.899.407	101.532.307		
Fondos Sociales Capitalizados	3.823.142			3.823.142		
Resultados del Ejercicio	-153.899.407	153.899.407		-23.731.160		
Adopción por Primera vez NIIF	192.863.549			192.863.550		
TOTAL PATRIMONIO	2.941.868.299	219.720.169	177.630.567	2.983.957.901		

Concepto	COP \$		COP \$		COP \$	
	Saldo 1 Ene-2022	Incremento	Disminución	Saldo 31 Dic-2022		
Capital Social	2.709.470.062			2.685.382.045		
Reservas	101.532.307		24.088.017	77.801.147		
Fondos Sociales Capitalizados	3.823.142			3.823.142		
Resultados del Ejercicio	-23.731.160	53.609.387		29.878.227		
Adopción por Primera vez NIIF	192.863.550			192.863.550		
TOTAL PATRIMONIO	2.983.957.901	53.609.387	47.819.177	2.989.748.111		

Las notas a los estados financieros hacen parte integral de los mismos

(Ver Dictamen Adjunto)

Elizabeth Herrera Moreno
ELIZABETH HERRERA MORENO
 Representante Legal
 C.C 38.282.399

Sergio Alberto Granados Hernandez
SERGIO ALBERTO GRANADOS HERNANDEZ
 CONTADOR PUBLICO
 T.P 176.817-T

Jose Enrique Prieto Arias
JOSE ENRIQUE PRIETO ARIAS
 Revisor Fiscal
 T.P. 40.516 - T



COOPERCAR

Nit 860.037.018 - Z

Estado de Flujo de Efectivo

A 31 DE DICIEMBRE DE 2022 VS 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Expresado en pesos colombianos COP \$*

	31/12/2022 COP \$	31/12/2021 COP \$
Flujo originado por actividades de la operación (Perdido) Ganancia del ejercicio	\$ 29.878.227	-\$ 23.751.160
Cargos (abonos) a resultados que no representan flujo de efectivo		
Depreciación y Amortizaciones	-\$ 9.055.805	\$ 12.928.991
Deterioros	\$ 8.834.644	\$ 36.033.053
Ingresos por Recuperaciones	-\$ 31.344.277	-\$ 50.375.347
(Aumentos) disminuciones de activos que afectan al flujo de efectivo Instrumentos financieros por operaciones activas de cartera de crédito Otras sucintas por Cobrar	-\$ 248.508.425 -\$ 3.981.441	-\$ 142.945.475 -\$ 2.676.439
Aumentos (disminuciones) de pasivos que afectan al flujo de efectivo Cuentas por pagar comerciales y otras Pasivos por impuestos corrientes Beneficios al personal Fondo de educación Remanentes por pagar	\$ 23.547.830 \$ 449.000 \$ 1.422.868 \$ 0 -\$ 4.757.059	\$ 1.595.230 -\$ 1.577.000 -\$ 1.266.587 -\$ 39.365.889 -\$ 25.367.214
Efectivo (usado en) provisto por actividades de operación	-\$ 231.514.438	-\$ 236.767.817
Flujo Originado por Actividades de Inversión		
Instrumentos de Patrimonio	-\$ 19.783.750	-\$ 831.100
Incausado de otros activos	\$ 0	\$ 4.273.456
Adquisición - Venta de propiedad, planta y equipo.	-\$ 1.642.390	-\$ 4.543.456
Efectivo usado en actividades de inversión	-\$ 21.426.140	-\$ 1.101.100
Flujo Originado por (Usado en) Actividades de Financiamiento:		
Aportes Sociales	-\$ 24.088.017	\$ 65.820.762
Efectivo provisto por (usado en) actividades de financiamiento	-\$ 24.088.017	\$ 65.820.762
Variación neta de efectivo y efectivo equivalente	-\$ 277.028.596	-\$ 172.048.155
Saldo efectivo al inicio del año	\$ 1.102.702.406	\$ 1.274.750.561
Saldo efectivo al final del año	\$ 825.673.810	\$ 1.102.702.406

(Ver Dictamen Adjunto)

[Signature]

ELIZABETH HERRERA MORENO
Representante Legal
C.C 38.282.399

[Signature]

SERGIO ALBERTO GRANADOS HERNANDEZ
CONTADOR PUBLICO
T.P. 176.817-T

JOSE ENRIQUE PRIETO ARIAS
Revisor Fiscal
T.P. 40.516 - T